[image: Герб Староминского района]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  «30» декабря 2016 г.                                                                                    № 74
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №6 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район.

    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №6 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район» следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 слово «главных» исключить;
2) в приложении:
              в наименовании слово «главных» исключить;
 в пункте 2 слова «главные администраторы (администраторы)» заменить словом «администраторы»;
 в пункте 3 цифры «10-13» заменить цифрами «10-18»;
 пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей средств местного бюджета;
с исполнением решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей средств местного бюджета;
подпункты 7, 8, 9 пункта11 исключить;
в подпункте 2 пункта 12 слово «главного» исключить;
пункт 13 исключить;
пункты 14-18 считать соответственно пунктами 13-17;
дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.
Для оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам, получатели бюджетных средств предоставляют информацию о заключенном контракте (его изменении), сформированную из реестра контрактов, размещенного на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru). Муниципальные контракты, информация о которых не включена в реестр контрактов, не подлежат оплате, за исключением договоров, заключенных в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44, 45 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
пункт 21 исключить.
              2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
              3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                         В.Г.Лях
image1.png